
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

DECRETO Nº 97/2025

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO ÂMBITO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica do Município ​,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o senhor Marcus Vinícius Oliveira Sabino do cargo de Chefe
de Divisão de Convênios e Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Darcinópolis-TO.

Art. 2º Fica nomeado o senhor Marcus Vinícius Oliveira Sabino para exercer o cargo de Diretor
de Licitação, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças do Município de
Darcinópolis-TO.

Art.  3º  O  servidor  nomeado  deverá  cumprir  todas  as  disposições  legais  e  regulamentares
pertinentes  ao  exercício  da  função,  desempenhando  suas  atividades  com  zelo,  eficiência  e
observância aos princípios da administração pública.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, aos 11 dias do mês de março de 2025.

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-edaace-11032025180332

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 471/2025

http://www.tcpdf.org

